
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Fundraising neziskové organizace – sportovní klub BIOS fit z.s.

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Sevaldová Linda

Vedoucí práce: Doc. Ing. Jan Koudelka, CSc.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné X

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Bakalářská práce se věnuje poměrně jasně vymezenému problému, kterému odpovídá stanovený cíl, spočívající v
návrhu další orientace fundraisingu sledované neziskové organizace především sportovního, resp. tělovýchovného
zaměření. Struktura práce respektuje doporučený sled. V teoreticko metodické části předkládá rámcová
východiska, o která se vlastní cesta k řešení problému opírá. Subkapitoly se tak logicky zabývají neziskovými
organizacemi, jejich financováním, rolí fundrisingu v něm, jeho formami. V partii věnované fundraisingu bylo dobré
nahlédnout na možnou motivaci dárců různých kategorií. Příhodná, byť škoda, že tak velmi stručná je pasáž
věnovaná možnostem měření úspěšnosti fundraisingových aktivit, které může být na první pohled jednoduché,
nicméně ve skutečnosti se v něm ukrývá více hůře postižitelných poloh. Pro řešení problému a plnění cíle byly,
pokud jde o sekundární data, využity zejména interní zdroje. Významným přispěním bylo zapojení primárních
dat. Jednak šlo o expertní rozhovor, jednak o kvantitativní dotazování členské základy s využitím úplného výběru,
návratnost dotazníků lze považovat za uspokojivou. K vyhodnocení primárních dat byla využita frekvenční analýza
a kontingenční analýza, která se pěkně neomezila jen na profilování, ale zkoumala i vybrané souvislosti mezi
meritorními proměnnými z dotazníku. Vhodně je k interpretaci využito indexů /afinit (jen bylo vhodné v příloze 11. v
záhlaví tabulek tento ukazatel uvést). Při vyhodnocení se vhodně poukazuje na relativitu výsledků kvantitativního
výzkumu, zároveň se šikovně uplatňují i doporučení pří budoucí obdobná šetření. Z propojení získaných poznatků
autorka odvozuje vlastní užitečné návrhy na zlepšení fundrasinngové strategie.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Potvrdil vývoj r. 2019 dosavadní příznivou tendenci ve vývoji členské základny (tab.2)?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Zazněly v expertním rozhovoru i problémy motivace dárců? Bylo by možné ji postihnout z provedeného
kvantitativního šetření?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jak probíhal na s. 27 uvedený rozbor webových stránek?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
Jaké byly důvody neúspěšnosti žádostí zmíněných rovněž na str.27?

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Datum: 09.01.2020 Podpis vedoucího práce


